
ragina lvlurcia, z9 ae ,lwio

11 . :Administración Civil del Estado
2. Direcciones Provinciales de Ministerio s

Número 3986

MINISTERIO DE TRABAJO

Y SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Murcia

Ordenación Laboral

Convenios Colectivo s

Visto el expediente de adhe-
sión de la empresa «Embotella-
dora Valenciana, S . A .» y sus
trabajadores del centro de tra-
bajo de Murcia, acordada por
los mismos en reunión habida
el día 10 de mayo de 1983, y que
tuvo entrada en esta Dirección
Provincial el 29 de junio de 1983,
de conformidad con lo dispues-
to en el art. 90.2 y 3 de la Ley
8/1980, que aprobó el Estatuto
de los Trabajadores .

Esta Dirección Provincial de
Trabajo y Seguridad S o c i a 1,
acuerda :

Primero .-Ordenar la inscrip-
ción en el Registro de Convenios
Colectivos de e s t a Dirección
Provincial del acta de adhesión
del centro de trabajo de Murcia
de la empresa «Embotelladora
Valenciana, S . A.», al convenio
colectivo de bebidas refrescantes
de la provincia de Valencia, con
notificación a las partes .

Segundo.-Remitir el acta de
adhesión al Instituto de Media-
ción, Arbitraje y Conciliación, pa-
ra su depósito .

Tercero.-Disponer su publica-
ción en el «Boletín Oficial de la
Regióni> .

Murcia, 5 de julio de 1983 . E1
director provincial de Trabajo y
Seguridad Social, Vicente Selma
Ramos .

Acta reunión Comité de Empresa
del 10 de mayo, de 1983

Don Pedro Roca Sánchez, don
José Antonio Fernández Muñoz,
don José Martínez Gallego, don
Juan Vigueras S á n c h e z, don
Francisco García Alarcón, don
Gabriel Olivares Carrilero, don
José Antonio López Madrid, don
Fernando Perera Ayala, don Jo-
sé A. García Azpeitia y don Ben-
jamín Durvan Colubi .

Todos ellos por la represen-
tación legal que ostenta, como

Comité de Empresa de la planta
de Murcia de «Embotelladora
Valenciana, S . A.»

Y don José A. García Azpeitia,
en la representación que osten-
ta, como director -gerente y en
el nombre de la empresa «Embo-
telladora Valenciana, S . A.», en
su planta de Murcia, se reúnen
a las diecinueve horas del día de
la fecha, siguiendo como único
punto del orden del día el de ad-
hesión al convenio colectivo de
bebidas refrescantes de Valencia .

Se inicia la reunión con la asis-
tencia de las personas anterior-
mente citadas, pasando a tratar
el único punto del orden del día .

Tras largos estudios y delibe-
raciones del expresado convenio,
se acuerda por unanimidad adhe-
rirse en un todo, al convenio de
bebidas refrescantes de Valen-
cia, según ha venido acordándo-
se en años anteriores, asimismo
se acuerda la comunicación de
esta adhesión a los organismos
pertinentes al efecto .
Este acuerdo se adopta por

unanimidad, y tenida en cuenta
la legítima representatividad de
este Comité de todos los traba-
jadores de la planta de Murcia
de «Embotelladora Valenciana,
S. A . »

Y en prueba de conformidad,
firman los anteriormente expre-
sados presentes en este acto, en
Murcia a 10 de mayo de 1983 .

Número 4074

MINISTERIO

DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Dirección Provincial de Murcia

Se hace saber : Que en el «Bo-
letín Oficial del Estado» núme-
ro 159, de 5 de los corrientes, se
inserta Real Decreto 1845/1983 ,
de 11 de mayo, por el que se se-
grega una zona incluida dentro
de la reserva provisional, a fa
vor del Estado, para investiga-
ción de yacimientos de lignito,
denominada «Sureste», inscrip-
ción número 49, comprendida en
las provincias de Albacete, Ali-
cante, Murcia y Valencia y levan-

tamiento del resto de la reserva,
del contenido siguiente :

«La extraordinaria importan-
cia de proseguir la investigación
en determinada área, incluida
dentro de la zona de reserva pro-
visional a favor del Estado, de-
nominada «Sureste», por sus po-
sibilidades de contener yacimien-
tos de lignito, recurso de espe-
cial interés energético, determi-
nan la conveniencia de segreg.ar
de la misma una zona a la qua
se asigna nuevo plazo de vigen-
cia y proceder al levantamiento
del resto del área en la reservIa
«Sureste» no cubierta por dicha
zona.

A tales efectos, y siendo de apli-
cación lo establecido en el artícu-
lo 14 de la Ley 22/1973, de 21 de
julio, de Minas, así como lo pre-
visto en el artículo 45 en relz:
ción con el 8^ 3 de la citada Ley,
así como los concordantes de
su Reglamento y cumplidos los
trámites preceptivos, con infor-
me emitido por la Asesoría Jurí
dica del Departamento, se hace
preciso adoptar la disposición
pertinente . En su virtud, a pro-
puesta del ministro de Industri2,
y Energía y previa deliberación,
del Consejo de Ministros en su
reunión del día 11 de mayo do
1983 ,

Dispongo : Artículo 1° Se se-
grega una zona de reserva pro-
visional a favor del Estado, in-
cluida dentro de la reserva «Su
reste», declarada por Real Decre-
to 364/1980, de 11 de enero («Bo .
letín Oficial del Estado» de 3 de
marzo), para investigación d-
lignitos en las provincias de Al-
bacete, Murcia, Alicante y Valen-
cia, cuyo perímetro definido
por coordenadas geográficas re-
feridas al meridiano de Madrid
se designa-a continuación: Are~
formada por arcos de meridiano,
referidos al de Madrid y de pa-
ralelos d e t e r m i nados por la
unión de los siguientes vértices,
expresados en grados sexages ;-
males :

Vértices; longitud Este ; latitud
Norte

1 ; 2° 30' 00"; 39° 00' 00" .
2; 2° 40' 00"; 390 00' 00" .
3; 2° 40' 00"; 38° 50' 00" .
4; 2° 43' 00"; 38° 50' 09".



Region Página

5; 2° 43' 00"; 38° 40' 00" .

6 ; 2° 35' 00' ; 38° 40' 00" .

7; 2° 35' 00"; 38° 55' 00" .

8; 2° 30' 00"; 38° 55' 00" .

El perímetro así definido de-
limita una superficie de 1 .395
cuadrículas mineras .

Art . 2.° La nueva vigencia de
esta zona, segregada de la reser-
va provisional a favor del Esta-
do «Sureste», será a partir del
día siguiente al de la publica-
ción del-presente Real Decreto
en el «Boletín Oficial del Esta-
do», y se concede por un plazo
de tres años, el que podría pro-
rrogarse por períodos sucesivos
de igual duración si las circuns-
tancias así lo aconsejaran, como
consecuencia de los trabajos rea-
lizados, resultados obtenidos y
futuras posibilidades de e s t a

área de reserva. Art. 3° El res-
to del área incluida dentro de la
zona de r e s e r v a provisional
«Sureste», y no cubierta por la
zona segregada en el presente
Real Decreto, queda franco pa-
ra lignitos, pero no adquirirá el
carácter de registrable para di-
cho recurso hasta que sobre ella
se celebre el concurso previsto
en el artículo 53 de la Ley 22/
1973, de 21 de julio, de Minas,
en aplicación de la Ley 54/1980,
de 5 de noviembre . Art. 4f La
reserva de esta zona ahora segre-
gada no limita los derechos ad-
quiridos con anterioridad a la fé-
cha de la inscripción níunero 49,
en fecha 7 de junio de 1976 («Bo-
letin Oficial del Estado» de 30
de septiembre), por los solicitan-
tes o titulares de permisos de
exploración, permisos de investi-
gación y concesiones directas o

derivadas de explotación de re-
cursos de las secciones C) y D)
y de autorizaciones de aprovecha-
miento de recursos de las seccio-
nes A) y B), sin perjuicio de lo
que determinan los artículos 12,
58 y 62 de la Ley 22/1973, de 21
de julio, de Minas . Art. 5° La
investigación de esta zona antes
descrita se encomienda a la «Em-
presa Nacional de Electricidad,
Sociedad Anónima» (ENDESA),
entidad o-ue dará cuenta anual-
mente a la Dirección General de
Minas de los trabajos efectua-
dos y resultados obtenidos .

Dado en Madrid a 11 de mayo
de 1983 .-Juan Carlos R .-El mi-
nistro de Industria y Energía,
Carlos Solchaga Catalán».

Murcia, 13 de julio de 1983 .-El
director provincial, Manuel Gar-
cía Ortiz .

lll . Administración de Justici a
JUZGADOS :

* Número 4245

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don José Antonio de Pascual y
Martínez, magistrado juez de
Primera Instancia número Uno
de esta capital .

Hago saber: Que en este Juz-
gado bajo el número 709 de 1982,
se siguen autos de juicio ejecu-
tivo promovidos por el Banco
Hispano Americano, S. A., repre-
sentado por el procurador don
Angel Luis García Ruiz, contra
don Joaquín Pérez Espinosa, en
los que por proveído de esta fe-
cha he acordado sacar a subasta
por segunda vez y término de 20
días hábiles, los bienes embarga-
dos a dicho ejecutado y que lue-
go se relacionarán, habiéndose
señalado para el remate el día 8
de septiembre próximo, a sus
11 horas, en la sala audiencia de
este Juzgado, sito en Palacio de
Justicia, y en cuya subasta regi-
rán las siguientes condiciones :

1 a Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes
del mismo y pudiéndose hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2 .a Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la Mesa
del Juzgado o en el establecimien-
to destinado al efecto, una canti-
dad igual, por lo menos, al diez
por ciento efectivo de su valor,
sin lo cual no serán admitidos .

3 . 1 El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados (ca-
so de tenerlas), sin que destine
a su extinción el precio del re-
mate .

4° Los bienes salen a subasta
por segunda vez y con rebaja del
25 por ciento del tipo de tasación .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

- Finca urbana número 5, vi-
vienda en primera planta alzada,
tipo B, con una s u p e r f icie de
1 00,83 metros cuadrados, situa-
da en calle Sagrado Corazón y
Navarra, de El Palmar, término
de Murcia, que linda : Norte, con
calle Sagrado Corazón; Sur, patia
de luces y hueco de escalera ; Es-
te, vivienda tipo C, y Oeste, tie-
rras de Pascual García Están . Ins-
crita en el tomo 127, libro 11, fo-
lio 84, finca 10.293, inscripción
1° Valorada en 2 .510 .750 pesetas .

Dado en Murcia a dieciocho de
ju lio de mil novecientos ochenta
y tres .-José Antonio de Pascual
y Martínez .-El secretario .

* Número 4079

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

EDICT O

Don Juan de la Cruz Belmonte
Cervantes, m,agistrado-juez de
Primera Instancia número Dos
de esta capital .

Hago saber : Que en este Juz-
gado bajo el número 319 de 1982,
se sigue juicio ejecutivo promo-
vido por «Banco Central, S . A.»,
representado por el procurador
don Alberto Serrano Guarinos,
contra - don José Antonio Peñal-
ver Martínez y don José Teruel
López, con domicilio en calle Dul-
cinea número 3, Murcia, en los
que por proveído de esta fecha he
acordado sacar a subasta por pri-
mera vez y término de ocho días
hábiles, los bienes embargados a
dicho ejecutado y que luego se
relacionarán, habiéndose señala-
do para el remate el día 30 de
septiembre próximo, a sus once
horas, en la sala audiencia de
este Juzgado, sito en Ronda de
Garay, Palacio de Justicia, y en
cuya subasta regirán las siguien-
tes condiciones :

1 .2 Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del


